

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu,
Ministerul Apararii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia interioara ale unor incaperi de serviciu si la tocurile
interioare/exterioare cladirea administrativa, Tabara Militara 123**

Valoarea de deviz 443 253,30 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2024

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				0,00
		2. Reparatia tocurilor la ferestre				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	535,00	17,34	9 274,23
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	1 775,00	24,11	42 804,13
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m	1 775,00	12,06	21 402,05
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat,	m2	355,00	17,34	6 153,93

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si tavane interioare				
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la exterior	m2	355,00	36,28	12 880,82
6	CF18B	Placare tocure la ferestre cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 9,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2	110,00	97,78	10 755,69
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 065,00	4,66	4 962,90
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 065,00	14,51	15 453,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 065,00	4,66	4 962,90
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 065,00	36,28	38 642,46
		Total Reparatia tocurelor la ferestre Inclusiv salariu				167 292,30 112 360,50
		3. 1.2. Biroul nr.515 1.2.1. Lucrari de demolare				
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	55,00	14,27	784,85
12	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,00	39,48	157,92
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	9,24	46,20
14	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,50	39,06	19,53

1	2	3	4	5	6	7
15	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	0,50	51,20	25,60
16	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t	0,50	51,20	25,60
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	0,50	55,65	27,82
		Total 1.2. Biroul nr.515 1.2.1. Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 087,53 983,43
		4. 1.2.2. Pereti				
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,00	220,12	1 100,58
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogruud" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	17,34	953,42
20	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,00	65,78	3 618,18
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	4,66	256,30
22	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,00	67,39	3 706,18
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	15,00	330,83	4 962,45

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
24	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	60,20	144,48
25	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc	1,00	84,24	84,24
26	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	1,00	723,02	723,02
27	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	3,60	285,49	1 027,78
		Total 1.2.2. Pereti Inclusiv salariu				16 576,62 5 627,50
		5. 1.2.3. Pardosele				
28	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	10,00	98,27	982,71
29	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	15,00	106,36	1 595,38
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2	15,00	13,57	203,63
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2	15,00	13,57	203,63
32	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	15,00	40,98	614,70
33	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2	15,00	162,68	2 440,20
34	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte	m	17,00	64,35	1 093,94

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
		Total 1.2.3. Pardosele Inclusiv salariu				7 134,19 4 882,92
		6. 1.3. Biroul nr.517 1.3.1. Lucrari de demolare				
35	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	55,00	14,27	784,85
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,00	39,48	157,92
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	9,24	46,20
38	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,50	39,06	19,53
39	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	0,50	51,20	25,60
40	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t	0,50	51,20	25,60
41	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	0,50	55,65	27,82
		Total 1.3. Biroul nr.517 1.3.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 087,53 983,43
		7. 1.3.2. Pereti				
42	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si	m2	5,00	220,12	1 100,58

1	2	3	4	5	6	7
		ferestrelor				
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	17,34	953,42
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,00	65,78	3 618,18
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	4,66	256,30
46	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,00	67,39	3 706,18
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	330,83	4 962,45
48	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	60,20	144,48
49	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc	1,00	84,24	84,24
50	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	1,00	723,02	723,02
51	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	3,60	285,49	1 027,78
		Total 1.3.2. Pereti Inclusiv salariu				16 576,62 5 627,50
		8. 1.3.3. Pardosele				
52	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	10,00	98,27	982,71
53	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	15,00	106,36	1 595,38

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2	15,00	13,57	203,63
55	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2	15,00	13,57	203,63
56	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	15,00	40,98	614,70
57	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2	15,00	162,68	2 440,20
58	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,00	64,35	1 093,94
		Total 1.3.3. Pardosele Inclusiv salariu				7 134,19 4 882,92
		9. 1.4. Biroul nr.518 1.4.1. Lucrari de demolare				
59	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	55,00	14,27	784,85
60	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,00	39,48	157,92
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	9,24	46,20
62	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,50	39,06	19,53
63	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macarua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	0,50	51,20	25,60

1	2	3	4	5	6	7
64	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t	0,50	51,20	25,60
65	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	0,50	55,65	27,82
		Total 1.4. Biroul nr.518 1.4.1. Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 087,53 983,43
		10. 1.4.2. Pereti				
66	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,00	220,12	1 100,58
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	17,34	953,42
68	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,00	65,78	3 618,18
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	55,00	4,66	256,30
70	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,00	67,39	3 706,18
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	330,83	4 962,45
72	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	60,20	144,48
73	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de	buc	1,00	84,24	84,24

1	2	3	4	5	6	7
		300*300 mm, montate in zid				
74	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	1,00	723,02	723,02
75	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	3,60	285,49	1 027,78
		Total 1.4.2. Pereti Inclusiv salariu				16 576,62 5 627,50
		11. 1.4.3. Pardosele				
76	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	10,00	98,27	982,71
77	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	15,00	106,36	1 595,38
78	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2	15,00	13,57	203,63
79	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2	15,00	13,57	203,63
80	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	15,00	40,98	614,70
81	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2	15,00	162,68	2 440,20
82	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,00	64,35	1 093,94
		Total 1.4.3. Pardosele Inclusiv salariu				7 134,19 4 882,92
		12. 1.5. Biroul nr.519 1.5.1. Lucrari de demolare				
83	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2	55,00	14,27	784,85

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila sau semilavabila				
84	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,00	39,48	157,92
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	9,24	46,20
86	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,50	39,06	19,53
87	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	0,50	51,20	25,60
88	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t	0,50	51,20	25,60
89	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	0,50	55,65	27,82
		Total 1.5. Biroul nr.519 1.5.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 087,53 983,43
		13. 1.5.2. Pereti				
90	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,00	220,12	1 100,58
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	17,34	953,42
92	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	55,00	65,78	3 618,18

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului.				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	4,66	256,30
94	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,00	67,39	3 706,18
95	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	330,83	4 962,45
96	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	60,20	144,48
97	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc	1,00	84,24	84,24
98	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	1,00	723,02	723,02
99	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	3,60	285,49	1 027,78
		Total 1.5.2. Pereti Inclusiv salariu				16 576,62 5 627,50
		14. 1.5.3. Pardosele				
100	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	10,00	98,27	982,71
101	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	15,00	106,36	1 595,38
102	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2	15,00	13,57	203,63
103	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2	15,00	13,57	203,63
104	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu	m2	15,00	40,98	614,70

1	2	3	4	5	6	7
		rindeaua si ticlingul				
105	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2	15,00	162,68	2 440,20
106	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,00	64,35	1 093,94
		Total 1.5.3. Pardosele Inclusiv salariu				7 134,19 4 882,92
		15. 1.6. Biroul nr.520 1.6.1. Lucrari de demolare				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	55,00	14,27	784,85
108	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,00	39,48	157,92
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	9,24	46,20
110	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,50	39,06	19,53
111	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	0,50	51,20	25,60
112	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t	0,50	51,20	25,60
113	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	0,50	55,65	27,82

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 km				
		Total 1.6. Biroul nr.520 1.6.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 087,53 983,43
		16. 1.6.2. Pereti				
114	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,00	220,12	1 100,58
115	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	17,34	953,42
116	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,00	65,78	3 618,18
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	4,66	256,30
118	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,00	67,39	3 706,18
119	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	330,83	4 962,45
120	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,40	60,20	144,48
121	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc	1,00	84,24	84,24
122	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	1,00	723,02	723,02
123	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	3,60	285,49	1 027,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.6.2. Pereti Inclusiv salariu				16 576,62 5 627,50
		17. 1.6.3. Pardosele				
124	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	10,00	98,27	982,71
125	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2	15,00	106,36	1 595,38
126	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2	15,00	13,57	203,63
127	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2	15,00	13,57	203,63
128	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	15,00	40,98	614,70
129	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2	15,00	162,68	2 440,20
130	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	17,00	64,35	1 093,94
		Total 1.6.3. Pardosele Inclusiv salariu				7 134,19 4 882,92
		18. 2. Electricitatea 2.1 Biroul nr.515				
131	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 684,90	421,23
132	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m	25,00	3,25	81,25
133	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	828,30	414,15

1	2	3	4	5	6	7
134	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m	30,00	12,10	363,00
135	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m	20,00	9,85	197,00
136	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,00	438,48	3 507,84
137	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	6,00	76,01	456,09
138	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	61,63	61,63
		Total 2. Electricitatea 2.1 Biroul nr.515 Inclusiv salariu				5 502,18 967,26
		19. Electricitatea 2.2 Biroul nr.517				
139	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 684,90	421,23
140	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m	25,00	3,25	81,25
141	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	828,30	414,15
142	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m	30,00	12,10	363,00
143	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m	20,00	9,85	197,00
144	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,00	438,48	3 507,84
145	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	6,00	76,01	456,09
146	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	61,63	61,63
		Total Electricitatea 2.2 Biroul nr.517 Inclusiv salariu				5 502,18 967,26
		20. Electricitatea 2.3 Biroul nr.518				
147	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	0,25	1 684,90	421,23

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
148	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m	25,00	3,25	81,25
149	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	828,30	414,15
150	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m	30,00	12,10	363,00
151	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m	20,00	9,85	197,00
152	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,00	438,48	3 507,84
153	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	6,00	76,01	456,09
154	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	61,63	61,63
		Total Electricitatea 2.3 Biroul nr.518 Inclusiv salariu				5 502,18 967,26
		21. Electricitatea 2.4 Biroul nr.519				
155	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 684,90	421,23
156	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m	25,00	3,25	81,25
157	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	828,30	414,15
158	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m	30,00	12,10	363,00
159	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m	20,00	9,85	197,00
160	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,00	438,48	3 507,84
161	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	6,00	76,01	456,09
162	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	61,63	61,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electricitatea 2.4 Biroul nr.519 Inclusiv salariu				5 502,18 967,26
		22. Electricitatea 2.5 Biroul nr.520				
163	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 684,90	421,23
164	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m	25,00	3,25	81,25
165	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,50	828,30	414,15
166	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m	30,00	12,10	363,00
167	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m	20,00	9,85	197,00
168	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	8,00	438,48	3 507,84
169	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	6,00	76,01	456,09
170	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	61,63	61,63
		Total Electricitatea 2.5 Biroul nr.520 Inclusiv salariu				5 502,18 967,26

		Total	lei	318 794,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	41 919,85
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 384,81
		Total	100,00 +	362 099,55
		Cheltuieli de regie	1,00 %	3 621,00
		Total	100,00 +	365 720,55
		Beneficiu de deviz	1,00 %	3 657,21
		Total	100,00 +	369 377,75
		TVA	20,00 %	73 875,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		443 253,30

Intocmit

SRL Invocom Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu,
Ministerul Apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia interioara ale unor incaperi de serviciu si la tocurile
interioare/exterioare cladirea administrativa, Tabara Militara 123**

Valoarea de deviz 443 253,30 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,75	42,00	2 551,50
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,25	42,00	52,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	59,70	42,00	2 507,40
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	213,00	42,00	8 946,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 028,00	42,00	43 176,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	532,80	42,00	22 377,60
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,90	42,00	2 515,80
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 050,59	42,00	44 124,78
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	163,10	42,00	6 850,20
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,75	42,00	199,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	231,45	42,00	9 720,90
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,78	42,00	200,55
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	651,25	42,00	27 352,50
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,40	42,00	4 090,80
Total manopera						174 666,03

Materiale:

1.	01	Teava flexibila d=25 mm	m	125,00	3,25	406,25
2.	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	150,00	12,10	1 815,00
3.	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	100,00	9,85	985,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,20	57,00	68,40
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,75	10,00	167,50
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,75	5,00	83,75
10.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,00	45,00	225,00
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,25	35,00	8,75
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,05	250,00	3 261,55
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	85,26	5,00	426,30
15.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,75	5,00	13,75
16.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	45,45	0,00	0,00
17.	2030112947735	Plinte din PVC	m	86,70	22,50	1 950,75

18.	2030122940260	Parchet	m2	45,45	0,00	0,00
19.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	18,94	85,00	1 609,69
20.	2051142950700	Dibluri	buc	60,00	0,50	30,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	188,00	0,25	47,00
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,20	22,00	26,40
23.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,25	22,00	181,50
24.	2320166200729	Parchetin	l	3,75	27,00	101,25
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	11,36	21,00	238,61
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	360,75	21,00	7 575,75
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,16	52,00	112,32
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	568,00	25,20	14 313,60
29.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	305,25	32,50	9 920,63
30.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	26,25	185,00	4 856,25
31.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,20	72,00	86,40
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,20	47,00	56,40
33.	24302261010101	Grund cu quart "Betonogrund"	kg	483,47	27,00	13 053,83
34.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,25	42,00	10,50
35.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	44,88	7,25	325,38
36.	2513206621500	Banda de armare	m	224,40	3,50	785,40
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,00	5,00	5,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 971,25	2,50	4 928,13
39.	2652102100713	Var pasta	m3	2,13	20,00	42,60
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,50	5,90	646,08
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 963,50	3,75	7 363,13
42.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	525,04	3,85	2 021,42
43.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,75	132,00	1 155,00
44.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	117,81	42,00	4 948,02
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	10,65	0,00	0,00
46.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	561,00	4,25	2 384,25
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	710,12	5,00	3 550,60
48.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	78,75	225,00	17 718,75
49.	2746167335100	Priza	buc	30,60	57,00	1 744,20
50.	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	5,00	75,00	375,00
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	35,00	3,00	105,00
52.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	18,00	250,00	4 500,00
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	67,50	2,45	165,38
54.	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	5,00	672,00	3 360,00
55.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	22,50	32,00	720,00
56.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,00	29,00	290,00
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	66,00	0,35	23,10
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 200,00	0,15	180,00
59.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	700,00	0,45	315,00
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	60,00	0,40	24,00
61.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	170,00	0,15	25,50
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	300,00	0,50	150,00
63.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	7,57	29,00	219,68
64.	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	40,80	385,00	15 708,00
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	105,00	5,00	525,00
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	22,50	22,50	506,25
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,88	0,00	0,00
68.	5009030	Flanse	10 buc	1,25	1,00	1,25
69.	5009031	Scoabe	10 buc	8,38	1,00	8,38
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	22,50	0,35	7,88
71.	5009070	Racordari	10 buc	2,25	10,00	22,50
72.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	0,00	0,00

73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	0,00	0,00
74.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	0,00	0,00
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,25	45,00	56,25
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	316,00	5,00	1 580,00
77.	accesorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc	50,00	7,25	362,50
Total materiale de constructii						138 480,72

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,11	250,00	278,13
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,50	15,00	112,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,50	15,00	112,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,75	15,00	296,25
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,38	15,00	50,63
6.	2875277400000	Compresor	h-ut	86,63	12,00	1 039,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,91	12,00	82,95
8.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	1,23	125,00	153,13
9.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	15,00	45,00	675,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,46	12,00	29,52
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	85,25	25,00	2 131,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,41	12,00	196,95
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,05	12,00	72,60
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,80	175,00	139,13
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,11	250,00	278,13
Total utilaje de constructii						5 648,15

Total	lei	318 794,90
Asigurarea sociala	24,00 %	41 919,85
Transportarea materialelor	1,00 %	1 384,81
Total	100,00 +	362 099,55
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 621,00
Total	100,00 +	365 720,55
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 657,21
Total	100,00 +	369 377,75
TVA	20,00 %	73 875,55

Total deviz:

443 253,30

Intocmit

SRL Invocom Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniului, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoni, Ministerul Apararii

Investitor Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu, Ministerul
Apararii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		2. Reparatia tocurilor la ferestre				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			24,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	42,00	13,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	42,00	7,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	20,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	12,00	0,01
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50 Коэффициент к машинам=0,50	m			12,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	42,00	6,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	42,00	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,50	0,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	20,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	12,00	0,01
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunder" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betonogrunder"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la exterior	m2			36,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	42,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	25,20	10,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,90	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
6	CF18B	Placare tocure la ferestre cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 9,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,02	m2			97,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	42,00	21,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,40	7,25	2,96
	2513206621500	Banda de armare	m	2,00	3,50	7,14
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	1,05	42,00	44,98
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,00	4,25	21,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			14,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	42,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	3,85	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	25,20	10,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,90	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		3. 1.2. Biroul nr.515 1.2.1. Lucrari de demolare				
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
12	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	42,00	19,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	42,00	19,74
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	42,00	9,24
14	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	42,00	39,06
15	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment	h-ut	0,245	125,00	30,63

1	2	3	4	5	6	7
		maxim=80-150 TFM				
16	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			55,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	175,00	55,65
		4. 1.2.2. Pereti				
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			220,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	132,00	46,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	32,00	28,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,45	12,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,45	6,62
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	42,00	26,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	12,00	3,78
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
22	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	42,00	28,56
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	32,50	36,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,00	86,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
24	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,87	42,00	36,54
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18	52,00	9,36
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,10	72,00	7,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	47,00	4,70

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
25	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc			84,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
26	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			723,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	672,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
27	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			285,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	42,00	25,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,00	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	5,90	0,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,25	0,25
		5. 1.2.3. Pardosele				
28	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			98,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	42,00	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	29,00	4,39
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
29	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			106,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,95	42,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,15	21,00	3,18
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
30	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
32	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			40,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	42,00	39,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
33	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2			162,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,04	42,00	85,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,00	1,35
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	185,00	64,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
34	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,73	42,00	30,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	5,90	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte din PVC	m	1,02	22,50	22,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	accesorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc		7,25	4,26
		6. 1.3. Biroul nr.517 1.3.1. Lucrari de demolare				
35	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	42,00	19,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	42,00	19,74
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	42,00	9,24
38	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	42,00	39,06
39	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
40	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
41	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			55,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	175,00	55,65
		7. 1.3.2. Pereti				
42	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			220,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	132,00	46,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	32,00	28,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,45	12,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,45	6,62
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010101	Grund cu cuar "Betongrund"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	42,00	26,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	12,00	3,78
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
46	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	42,00	28,56
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	32,50	36,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,00	86,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
48	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,87	42,00	36,54
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18	52,00	9,36
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,10	72,00	7,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	47,00	4,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
49	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc			84,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
50	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			723,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	672,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
51	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			285,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	42,00	25,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,00	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	5,90	0,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,25	0,25
		8. 1.3.3. Pardosele				
52	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			98,27

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	42,00	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	29,00	4,39
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
53	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			106,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,95	42,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,15	21,00	3,18
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
54	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
55	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
56	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			40,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	42,00	39,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
57	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2			162,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,04	42,00	85,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,00	1,35
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	185,00	64,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
58	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,73	42,00	30,66
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,25	5,90	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte din PVC	m	1,02	22,50	22,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	accesorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc		7,25	4,26
		9. 1.4. Biroul nr.518 1.4.1. Lucrari de demolare				
59	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
60	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	42,00	19,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	42,00	19,74
61	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	42,00	9,24
62	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,06

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	42,00	39,06
63	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
64	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
65	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			55,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	175,00	55,65
		10. 1.4.2. Pereti				
66	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			220,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	132,00	46,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	32,00	28,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,45	12,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,45	6,62
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
68	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	42,00	26,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	12,00	3,78
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
70	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	42,00	28,56
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	32,50	36,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
71	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,00	86,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	225,00	236,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
72	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,87	42,00	36,54
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18	52,00	9,36
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,10	72,00	7,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	47,00	4,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
73	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc			84,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
74	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			723,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	672,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
75	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			285,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	42,00	25,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,00	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	5,90	0,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,25	0,25
		11. 1.4.3. Pardosele				
76	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			98,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	42,00	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	29,00	4,39
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
77	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			106,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,95	42,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,15	21,00	3,18
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
78	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
79	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
80	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			40,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	42,00	39,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
81	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a	m2			162,68

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi				
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,04	42,00	85,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,00	1,35
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	185,00	64,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
82	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,73	42,00	30,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	5,90	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte din PVC	m	1,02	22,50	22,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	accessorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc		7,25	4,26
		12. 1.5. Biroul nr.519 1.5.1. Lucrari de demolare				
83	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
84	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	42,00	19,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	42,00	19,74
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	42,00	9,24
86	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	42,00	39,06
87	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
88	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
89	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			55,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	175,00	55,65
		13. 1.5.2. Pereti				
90	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			220,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	132,00	46,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	32,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,45	12,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,45	6,62
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
92	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	42,00	26,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	12,00	3,78
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
94	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	42,00	28,56
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	32,50	36,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
95	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,00	86,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
96	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,87	42,00	36,54
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18	52,00	9,36
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,10	72,00	7,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	47,00	4,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
97	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc			84,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
98	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			723,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	672,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
99	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			285,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	42,00	25,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si	m2	1,00	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		accesorii				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	5,90	0,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,25	0,25
		14. 1.5.3. Pardosele				
100	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			98,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	42,00	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	29,00	4,39
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	12,00	0,36
101	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			106,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,95	42,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,15	21,00	3,18
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
102	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
103	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
104	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			40,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	42,00	39,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
105	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2			162,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,04	42,00	85,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,00	1,35
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	185,00	64,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
106	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,73	42,00	30,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	5,90	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte din PVC	m	1,02	22,50	22,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	accesorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc		7,25	4,26
		15. 1.6. Biroul nr.520 1.6.1. Lucrari de demolare				
107	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	42,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	12,00	0,12
108	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,48

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	42,00	19,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	42,00	19,74
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	42,00	9,24
110	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			39,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	42,00	39,06
111	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
112	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(ridicare materiale)	t			51,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	42,00	20,58
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	125,00	30,63
113	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			55,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	175,00	55,65
		16. 1.6.2. Pereti				
114	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			220,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	42,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	42,00	2,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,35	132,00	46,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	32,00	28,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,45	12,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,45	6,62
115	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	42,00	5,88
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,415	27,00	11,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
116	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	42,00	26,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	12,00	3,78
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
118	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			67,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	42,00	28,56
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	32,50	36,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
119	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	42,00	86,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	225,00	236,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
120	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,87	42,00	36,54
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,18	52,00	9,36
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,10	72,00	7,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	47,00	4,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	22,00	2,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
121	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC de 300*300 mm, montate in zid	buc			84,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,22	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie gata confectionata 300*300 mm din PVC	buc	1,00	75,00	75,00
122	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			723,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	42,00	6,30
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	672,00	672,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
123	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			285,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	42,00	25,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,00	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	5,90	0,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,25	0,25
		17. 1.6.3. Pardosele				
124	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			98,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	42,00	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	0,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	29,00	4,39
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	0,00	0,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
125	RCsK05E	Repararea pardoselilor din parchet existent Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,01	m2			106,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,95	42,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,15	21,00	3,18
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	85,00	12,88
126	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 1	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
127	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive stratul 2	m2			13,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	42,00	4,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	22,50	3,38

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	45,00	4,50
128	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			40,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,94	42,00	39,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
129	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu lac de parchet fara miros in trei straturi	m2			162,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,04	42,00	85,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	42,00	8,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,00	1,35
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	185,00	64,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
130	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			64,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	42,00	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,73	42,00	30,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	5,90	1,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte din PVC	m	1,02	22,50	22,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	accesorii	Coturi,elemente de imbinare,elemente de capat	buc		7,25	4,26
		18. 2. Electricitatea 2.1 Biroul nr.515				
131	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 684,90
	1	Muncitor	h-om	23,80	42,00	999,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
132	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m			3,25
	01	Teava flexibila d=25 mm	m	1,00	3,25	3,25
133	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			828,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	42,00	520,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
134	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m			12,10
	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	1,00	12,10	12,10

1	2	3	4	5	6	7
135	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m			9,85
	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	1,00	9,85	9,85
136	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			438,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,00	385,00	392,70
137	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			76,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
138	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor duble	buc			61,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
		19. Electricitatea 2.2 Biroul nr.517				
139	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 684,90
	1	Muncitor	h-om	23,80	42,00	999,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
140	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m			3,25
	01	Teava flexibila d=25 mm	m	1,00	3,25	3,25
141	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			828,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	42,00	520,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,50	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
142	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m			12,10
	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	1,00	12,10	12,10
143	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m			9,85
	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	1,00	9,85	9,85
144	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong	buc			438,48

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,00	385,00	392,70
145	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			76,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
146	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor duble	buc			61,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
		20. Electricitatea 2.3 Biroul nr.518				
147	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 684,90
	1	Muncitor	h-om	23,80	42,00	999,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
148	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m			3,25
	01	Teava flexibila d=25 mm	m	1,00	3,25	3,25
149	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			828,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	42,00	520,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
150	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m			12,10
	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	1,00	12,10	12,10
151	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m			9,85
	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	1,00	9,85	9,85
152	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			438,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,00	385,00	392,70

1	2	3	4	5	6	7
153	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			76,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
154	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc			61,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
		21. Electricitatea 2.4 Biroul nr.519				
155	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 684,90
	1	Muncitor	h-om	23,80	42,00	999,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
156	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m			3,25
	01	Teava flexibila d=25 mm	m	1,00	3,25	3,25
157	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			828,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	42,00	520,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
158	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m			12,10
	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	1,00	12,10	12,10
159	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m			9,85
	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	1,00	9,85	9,85
160	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			438,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,00	385,00	392,70
161	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			76,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
162	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc			61,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
		22. Electricitatea 2.5 Biroul nr.520				
163	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 684,90
	1	Muncitor	h-om	23,80	42,00	999,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,35	6,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
164	pret piata	Teava flexibila d=25 mm	m			3,25
	01	Teava flexibila d=25 mm	m	1,00	3,25	3,25
165	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			828,30
	1	Muncitor	h-om	12,40	42,00	520,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
166	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm	m			12,10
	02	cablu cu fire din cupru 3*2.5 mm	m	1,00	12,10	12,10
167	pret piata	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm	m			9,85
	03	cablu cu fire din cupru 3*1.5 mm	m	1,00	9,85	9,85
168	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			438,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	42,00	45,78
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,00	385,00	392,70
169	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			76,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,02	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
170	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc			61,63

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	42,00	12,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Invocom Prim

Investitor
Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniului, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.